CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIEEA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 016/99
Em, 03 de março de 1999.

^1-. (tS)
cama-,

p ojakoamaaaxcUXCM-

,

ptahKlQd'^

FLÁVIO POMPERMAYER DA SILVA, Vereador ao final
firmado, no uso das atribuições que lhe são conferidas requer à Mesa, após
ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente ao Comandante Geral da Polícia
Militar do Espirito Santo, Exmo. Sr. Hélio Soares da Luz Sodré, e ao Major
D'Angelis, Comandante da Companhia de Polícia Rodoviária Estadual, onde
se expõe e requer o seguinte;

Pede-se a instalação de posto de guardas rodoviários estaduais,
ou uma guarita, com 02 (dois) policiais de plantão, no trevo da Rodovia do Sol, em
frente á entrada de Ubú e que dá ligação à BR-101.

Este pedido é feito pois aquele local tem sido utilizado por
assaltantes em fuga, no que está a reclamar um policiamento ostensivo.

Sala das sessões, 03 de março de 1999.

TÁVIO P0MPERMAYER DA SILVA
VEREADOR

Câmisra Monicipal ie Inctiisia • íS
PROTOCOLO

Anihiei^.£ià_lAl3_lí32-